ich nicht nach den Capiteln, sondern nach der natürlichen Lage der Länder und Gaue, von Süden nach Norden herabsteigend, angelegt. Zuerst werden die Gaue, deren immer mehrere in jedem Capitel enthalten sind, mit den in ihnen gelegenen Orten sowohl aus dem betreffenden Capitel als auch aus andern aufgeführt; diejenigen Orte, deren Lage ich nicht bestimmen konnte, sind nach jenen am Schlusse zusammengestellt. Ich bedauere, dass ich bei dieser Arbeit fast von allen dazu erforderlichen Hilfsmitteln am hiesigen Orte entblösst war. Hätte ich überall solche Führer gehabt wie Rudhart in seiner ältesten Geschichte Baierns und Stälin in seiner Württembergischen Geschichte, so hätte ich etwas Vollkommneres geleistet. Doch dient mir zur Entschuldigung, dass viele Orte nicht mehr bestimmbar sind, oder sich wenigstens nicht eher werden bestimmen lassen, als bis die vollständigen Urkunden wiederum an das Tageslicht kommen; dazu aber scheint wenig Hoffnung vorhanden zu sein.

Fulda, 7. August 1844.

Ernst Dronke.

I.

Ex codice Eberhardi monachi.

1. Incipit ¹⁾ cartula sci Bonifacii (I, 72^a) epi. de finibus et terminis fuldensis monasterii. Bonifacius legatus germanicus see romane ecclesie. uiris religiosus ac deum timentibus. in regno francorum constitutus; Non incognitum esse reor pluribus qualiter carlomanus uir illustris. qui in regno francorum simul cum germano suo pippino dominatur. locum in boconia silua aptum ad monasterium construendum nobis concessit. et perpetualiter seruis dei condonauit. Ideo placuit nobis ut eundem locum. qualiter certis terminis consistit. adnotemus. et idoneis testibus qui in predicti principis traditione. et uestigione ipsius loci affuerunt. subter firmemus.

Descriptio termini secundum illud tempus.

Est ergo terminus ecclesie et monasterii sci saluatoris quod est in littore fluminis fulde. primum in orientali plaga fons riuus. qui uocatur Crumbenbach. et sic uadit per illum riuum. usque quo intrat in australem hünam. inde transit in collem Leohunhovg. qui a quibusdam dicitur cūffiso. et sic uadit usque ad introitum ûhtina bâcches in alteram Hunam. Inde transit in caput riuus. qui uocatur Rodenbach. inde in caput Wolfesbâcches. et sic in riuum eius usque quo intrat in biberaha. et per litus istius deorsum. usque in ostia Larbrunnen. Inde uadit ad locum. ubi alter crumbenbach intrat in treisbach. Et sic sursum per riuum crumbenbaches. usque in caput eius. Inde transit in summitatem Rosberges. et sic per siccum torrentem iterum uadit in hunam. Et deorsum per litus eius. usque in ostia marbaches. Inde sursum per riuum illum usque in caput (72^a) eius. Inde in caput berolfesbaches. Inde uadit ad locum ubi flumen Lutire intrat fuldam. Et sic sursum per litus Lutire. usque in ostia biunbaches. Et per riuum eius sursum usque in caput eius. Inde transit uiam que dicitur antfanua. usque in uiam que uocatur orteswehc. Inde uadit in uolutabrum quod est in monte qui dicitur Himelesberch. Inde transit in caput riuus qui uocatur schalkesbach. Et sic per litus eius. usque quo intrat in fliedena. Inde deorsum usque ad ostia scamunfulde. Et ab ostio eius sursum usque quo ipsum flumen diuiditur in freta. Inde transit inter media freta que nascuntur de flumine fulda. et sic uadit in caput riuus qui dicitur Sudromilbach. Inde pergit ad caput supradicti fontis crumbenbaches.

¹⁾ Buchon. vet. 335.

Sic enim iste locus traditus est a Pippino cum his terminis circumscriptus deo et saluatori nostro, et a predicto principe carlo anno, ut sit commendatus idem locus, et utilis saluatori nostro usque in finem seculi, ad congregandos et nutriendos seruos eius, absque ulla impeditione, uel usurpatione aliorum.

Signum Bonifacii archiepiscopi qui hanc cartam noticie omnium conscribi iussit. †

Signum Burchardi episcopi †

Signum Sturmii abbatis †

Signum Megenhelmi pbr̄i †

Signum Folcheramni pbr̄i †

Signum Megengoti pbr̄i †

Signum Trountif prefecti †

Signum Lyutfridi prefecti †

Signum Runtulfi prefecti †

(78^o) Anno dnice, incarnationis septingentesimo, XL m^o. VII^o. principatus, uero, nobilium, virorum, Karlmanni, et Pipini, fris, eius, anno VI^o. mense, Martio, XII^o. die, scripta, est, hec, notio, karta, in fuldensi, monasterio, primum, a Megenhelmo, pbro, iussione, et, permissione, diuina.

2. Capitulum necesse sciendum ¹⁾.

(98^o) Quoniam quidem de pio Ludewico filio Karoli memoriam fecimus, non incongruum uidetur pia opera deuotionis eius, que circa uniuersam ecclesiam exercuit paucis innotescere uerbis. Inuenimus enim in quibusdam cartulis pre nimia uetustate partim deletis, partim etiam antiquitate, scripturam fati incognitam, et inlegibilem. Tandem nimia sollicitia et inopportunitate laboris uestigio insecuti, inuenimus paucula uerba, unde uix enucleare potuimus quod idem pius Ludewicus filius Karoli hoc priuilegium clericis canonicam regulam seruantibus dederit, ut *kelina lappa* hoc est rubeo pelliciorum ornatu utantur. Monachis uero in ciuitatibus et in matricularibus ecclesiarum locis consistentibus qui cum maximo labore et studio diuinum seruicium toto anni tempore peragunt obtinuit apud papam sui temporis gregorium, sagine uti cibis, et post uigilias estiuorum noctium, atque in festis, XII. lectionum post matutinas somno reficere corpus. Sciebat enim uir prudens et spiritu sco plenus, plus ualere ad diuinum ministerium exigendum licitam et honestam atque modestam corporis fortitudinem quam miseram aut egram uel potius indigestam corporis infirmitatem, que si immoderato labore afficeretur citius deficeret.

(136^o) Collectis et conscriptis priuilegiis apostolicorum, et preceptis imperatorum a tempore beati Bonifacii et eius contemporanei, Zacharie, pape, regnante Pippino usque ad regnum Friderici imperatoris, placuit hic subnectere traditiones fidelium, qui de diuersis regionibus fuldensi monasterio sua predia contulerunt.

¹⁾ Von Brower antiq. 171 ist nur die auf die Speisen bezügliche Stelle mitgetheilt.

(137^a) 3. Descriptio eorum qui de pago Wormacense. et Rinense. et de Alsatia. et Craphelt sc̄to Bonifacio in fuldensi monasterio sua predia seu mancipia contulerunt.

1. Dithart¹⁾ et uxor eius de Strazburch²⁾ dederunt sc̄to Bonifacio circa ipsam ciuitatem proprietates suas iugera. et areas. agros. prata siluas. et uineta domos ac familias et eorum substantiam.

2. Ego Huc de Alfatia tradidi sc̄to Bonifacio in uillis his Ostheim et Conesheim proprietatem meam. in domibus agris pratis pascuis. siluis mancipiis animalibus quicquid habui.

3. Alter Huc de Alfatia tradidit uineam unam cum aliis rebus.

4. Adalrih³⁾ de Alfatia tradidit sc̄o Bon. bona sua in Beraha⁴⁾. in Alabrunnen. et in hiutatingen⁵⁾. et in Hyrtingeheim⁶⁾ et Beroltesheim⁷⁾ omnem proprietatem suam et familiam.

5. Folcrath⁸⁾. et Ailolf⁹⁾ dederunt sc̄o Bon. proprietates suas in Fridoluesheim et in Ditenesheim. et Ginnenheim¹⁰⁾. et uineam unam.

6. Adalbreht¹¹⁾ de Alfatia tradidit sc̄o Bon. predia sua in uilla Ergeheim¹²⁾ et precipuam hubam unam cum sua familia.

7. Dithart¹³⁾ et Adalhart de Alfatia tradiderunt sc̄o Bon. bona sua agros et prata. domos ac familias in prefatis locis.

8. Dithart¹⁴⁾ et Ebersuint¹⁵⁾ tradiderunt bona sua sc̄o Bon. et predia sita circa nouam ciuitatem.

9. Walto de Alfatia tradidit sc̄o Bon. in uilla Hanscuhefheim¹⁶⁾ .VI. iugera arature et uinee ad ficos. XXX. et familiam suam.

10. Vdalrih¹⁷⁾ comes de Alfatia tradidit sc̄o Bon. predia sua in Heinheim. pro ottone fratre suo. et mancipia. XXX.

11. Goto¹⁸⁾ de Alfatia tradidit sc̄o Bon. bona sua in scaftolfesheim¹⁹⁾ et in aliis locis substantiam et familiam multam.

12. Agoboto²⁰⁾ de Alfatia tradidit sc̄o Bon. predia sua in uilla Leitmaresheim²¹⁾. et in uilla Lucelesheim²²⁾ homines. XII. cum hubis suis. In heifenheim²³⁾ ecclesiam et unum dominicale. ad quod pertinent homines. XIII. et. XX. hube.

(137^a) 13. Imma de Alsatia trad. sc̄o Bon. una cum filio suo omne predium quod habuit in his. III. uillis. in Eigenheim²⁴⁾. in Walbesheim²⁵⁾. et Eringesheim²⁶⁾. et Rodoheim²⁷⁾. et in ciuitate Strazburch²⁸⁾ id est. terris siluis. domibus et familiis. et eorum substantiis.

1) C.theohart. 2) Strazburg. 3) Adalrichus. 4) adbeara. 5) Hiutatinghalm. 6) Hirtunghalm. 7) beroldashalm. 8) folcradus. 9) Agilolfus. 10) Fridolfeshalm. didenesheim. Ginnahalm. 11) Adalbertus. 12) Eorogohalm. 13) theohardus. 14) theohardus. 15) ubersuind. 16) hanscuashalm. 17) Vodalrichus. 18) Goto. 19) scaftolfeshalm. 20) Acuto. 21) leitmaresheim. 22) lundleischesheim. 23) heifenheim. 24) ebinhalm. 25) uualaba. 26) eringinfeshalm. 27) Rodashalm. 28) strazburga.

Sic enim iste locus traditus est a Pippino cum his terminis circumscriptus deo et saluatori nostro. et a predicto principe carlo anno. ut sit commendatus idem locus. et utilis saluatori nostro usque in finem seculi. ad congregandos et nutriendos seruos eius. absque ulla impeditione. uel usurpatione aliorum.

Signum Bonifacii archiepiscopi qui hanc cartam noticie omnium conscribi iussit. †

Signum Burchardi episcopi †

Signum Sturmii abbatis †

Signum Megenhelmi pbr̄i †

Signum Folcheramni pbr̄i †

Signum Megengoti pbr̄i †

Signum Trountif prefecti †

Signum Lyutfridi prefecti †

Signum Runtulfi prefecti †

(78^o) Anno dnice. incarnationis septingentesimo. XL. m^o. VII^o. principatus. uero. nobilium. uirorum. Karlmanni. et. Pipini. fris. eius. anno VI^o. mense. Martio. XII^o. die. scripta. est. hec. notio. karta. in fuldensi. monasterio. primum. a Megenhelmo. pbro. iussione. et. permissione. diuina.

2. Capitulum neesse sciendum ¹⁾.

(98^o) Quoniam quidem de pio Ludewico filio Karoli memoriam fecimus. non incongruum uidetur pia opera deuotionis eius. que circa uniuersam ecclesiam exercuit paucis innotescere uerbis. Inuenimus enim in quibusdam cartulis pre nimia uetustate partim deletis. partim etiam antiquitate. scripturam satis inognitam. et inlegibilem. Tandem nimia sollertia et inportunitate laboris e uestigio insecuti. inuenimus pauca uerba. unde uix enucleare potuimus quod idem pius Ludewicus filius Karoli hoc priuilegium clericis canonicam regulam seruantibus dederit. ut kelina lappa hoc est rubeo pelliciorum ornatu utantur. Monachis uero in ciuitatibus et in matricularibus ecclesiarum locis consistentibus qui cum maximo labore et studio diuinum seruicium toto anni tempore peragunt obtinuit apud papam sui temporis gregorium. saginatis uti cibis. et post uigilias estiuorum noctium. atque in festis. XII. lectionum post matutinas somno reficere corpus. Sciebat enim uir prudens et spiritu seo plenus. plus ualere ad diuinum ministerium exigendum licitam et honestam atque modestam corporis fortitudinem quam miseram aut egram uel potius indigestam corporis infirmitatem. que si immoderato labore afficeretur citius deficeret.

(136^o) Collectis et conscriptis priuilegiis apostolicorum. et preceptis imperatorum a tempore beati Bonifacii et eius contemporanei. Zacharie. pape. regnante Pippino usque ad regnum Friderici imperatoris. placuit hic subnectere traditiones fidelium. qui de diuersis regionibus fuldensi monasterio sua predia contulerunt.

¹⁾ Von Brower antiq. 171 ist nur die auf die Speisen bezügliche Stelle mitgetheilt.

(137^a) 3. Descriptio eorum qui de pago Wormacense. et Rinense. et de Alsatia. et Craphelt sc̄to Bonifacio in fuldensi monasterio sua predia seu mancipia contulerunt.

1. Dithart¹⁾ et uxor eius de Strazburch²⁾ dederunt sc̄to Bonifacio circa ipsam ciuitatem proprietates suas iugera. et areas. agros. prata siluas. et uineta domos ac familias et eorum substantiam.

2. Ego Huc de Alfatia tradidi sc̄to Bonifacio in uillis his Ostheim et Conesheim proprietatem meam. in domibus agris pratis pascuis. siluis mancipiis animalibus quicquid habui.

3. Alter Huc de Alfatia tradidit uineam unam cum aliis rebus.

4. Adalrih³⁾ de Alfatia tradidit sc̄o Bon. bona sua in Beraha⁴⁾. in Alabrunnen. et in hiutatingen⁵⁾. et in Hyrtingenheim⁶⁾ et Beroltesheim⁷⁾ omnem proprietatem suam et familiam.

5. Folcrath⁸⁾. et Ailolf⁹⁾ dederunt sc̄o Bon. proprietates suas in Fridoluesheim et in Ditenesheim. et Ginnenheim¹⁰⁾. et uineam unam.

6. Adalbreht¹¹⁾ de Alfatia tradidit sc̄o Bon. predia sua in uilla Ergeheim¹²⁾ et precipuam hubam unam cum sua familia.

7. Dithart¹³⁾ et Adalhart de Alfatia tradiderunt sc̄o Bon. bona sua agros et prata. domos ac familias in prefatis locis.

8. Dithart¹⁴⁾ et Ebersuint¹⁵⁾ tradiderunt bona sua sc̄o Bon. et predia sita circa nouam ciuitatem.

9. Walto de Alfatia tradidit sc̄o Bon. in uilla Hanscuhefheim¹⁶⁾ .VI. iugera arature et uinee ad ficulos. XXX. et familiam suam.

10. Vdalrih¹⁷⁾ comes de Alfatia tradidit sc̄o Bon. predia sua in Heinheim. pro ottone fratre suo. et mancipia. XXX.

11. Goto¹⁸⁾ de Alfatia tradidit sc̄o Bon. bona sua in scaftolfesheim¹⁹⁾ et in aliis locis substantiam et familiam multam.

12. Agoboto²⁰⁾ de Alfatia tradidit sc̄o Bon. predia sua in uilla Leitmarefheim²¹⁾. et in uilla Lucelesheim²²⁾ homines. XII. cum hubis suis. In heifenheim²³⁾ ecclesiam et unum dominicale. ad quod pertinent homines. XIII. et. XX. hube.

(137^b) 13. Imma de Alsatia trad. sc̄o Bon. una cum filio suo omne predium quod habuit in his. IIII. uillis. in Eigenheim²⁴⁾. in Walbeheim²⁵⁾. et Eringefheim²⁶⁾. et Rodoheim²⁷⁾. et in ciuitate Strazburch²⁸⁾ id est. terris siluis. domibus et familiis. et eorum substantiis.

¹⁾ C. theothart. ²⁾ Strazburg. ³⁾ Adalrichus. ⁴⁾ adbeara. ⁵⁾ Hiutatinghaim
⁶⁾ Hirtunghaim. ⁷⁾ beroldashaim. ⁸⁾ folcradus. ⁹⁾ Agilolfus. ¹⁰⁾ Fridolfes-
haim, didenesheim, Ginnanheim. ¹¹⁾ Adalberotus. ¹²⁾ Korogohaim. ¹³⁾ theo-
thardus. ¹⁴⁾ theothardus. ¹⁵⁾ obersuind. ¹⁶⁾ hanschoeshaim. ¹⁷⁾ Vodalri-
chus. ¹⁸⁾ Voto. ¹⁹⁾ scaftolfesheim. ²⁰⁾ Achuto. ²¹⁾ leitmarefheim. ²²⁾ lund-
leischesheim. ²³⁾ heifanheim. ²⁴⁾ eihuhaim. ²⁵⁾ uualaba. ²⁶⁾ eringinfesheim.
²⁷⁾ Rodashaim. ²⁸⁾ strazburga.

14. Ditbaldus¹⁾ de Alfata trad. sco Bon. duas marchas prediorum suorum. in Dubilesheim. et in Friesenheim. quicquid habuit in agris. pratis silvis. domibus ac mancipiis.

15. Sigewart²⁾ tradidit sco Bon. in Dittorfe³⁾. I. bianc et cetera que in prediis et familiis ibidem habuit.

16. In churwalahun⁴⁾ ad curtem sci Bonifacii que Reamnif uocatur pertinent mansi .XII. Ex his ueniunt libre .XII. et ibi sunt .III. ecclesie. ex his singulis. X. solidi in festo sci Michahelis dantur. Sunt etiam ibi tres montes qui uocantur alpes. de his singulis debentur casei. III^a milia. et tres faginati porci. Ibi sunt due mansiones. ex una debentur solidi. XXX. et de altera XVIII. de grano et feno unum plenum stabulum. Quodsi abbas fuldensis monasterii illuc per annum uenerit. presbiter qui tres ecclesias ab eo habet debet ei seruire cum propria impensa et insuper debet ei dare optimum pallium de serico. Et si abbas non uenerit idem presbiter persoluat prescriptum ministerium.

17. Otakar⁵⁾ de pago Wormacense trad. sco Bon. quicquid prediorum et mancipiorum habuit in uilla que uocatur Brisenheim⁶⁾. Idem Otaker⁷⁾ tradidit bona sua in uilla Wacharenheim.

18. Lantsuint de pago worm. trad. sco Bon. CC. iugera et uineam unam et alia multa.

19. Frantulf⁸⁾ de pago worm. trad. sco Bon. in Batenheim quicquid proprietatis habuit.

20. Haribreth⁹⁾ de pago worm. trad. sco Bon. bona sua in uilla Wacharenheim.

21. Burchrat¹⁰⁾ trad. sco Bon. in Moguntiorum marcha. XX. iugera. cum domibus et mancipiis.

(138^a) 22. Ata de worm. tradidit sco Bon. in uilla Brizenheim¹¹⁾ uineam unam et aream cum domibus et familiis.

23. Adelbreht¹²⁾ de worm. trad. sco Bon. in uilla Wachernheim¹³⁾ uineam .I. et alia predia cum familia.

24. Aregif¹⁴⁾ et uxor eius Gómehilt¹⁵⁾ trad. sco Bon. in ciuitate Maguntia seruum unum et omnem proprietatem suam in agris et uineis.

25. Rachilt¹⁶⁾ trad. sco Bon. in Tinenheimere¹⁷⁾ marcha .II. uineas et cetera que in agris et pratis domibus ac familiis habuit.

26. Rathere¹⁸⁾ de worm. trad. sco Bon. curtem unam infra muros ciuitatis mogontie cum domibus et familiis et censu eorum.

27. Baugulfus de wormac. trad. sco Bon. bona sua in loco Ginnenheim¹⁹⁾. et unum seruum cum uxore et liberis.

28. Adelbertus²⁰⁾ trad. sco Bon. bona sua et unam curiam in ciuitate mogontia.

¹⁾ theotbaldus. ²⁾ sigiuard. ³⁾ in diodorphense marku. ⁴⁾ curuualohon. ⁵⁾ Odacar. ⁶⁾ brizzenheim. ⁷⁾ Odagrus. ⁸⁾ rantulfus. ⁹⁾ Hariberctus. ¹⁰⁾ burg-rat. ¹¹⁾ Brizzenheim. ¹²⁾ Adalbertus. ¹³⁾ uuacharenheim. ¹⁴⁾ Arugis; bei Eberhard ist wahrscheinlich Arogis zu lesen. ¹⁵⁾ Gómehilt. ¹⁶⁾ Rahhilt. ¹⁷⁾ in tinenheimo marca. ¹⁸⁾ ratharius. ¹⁹⁾ ginninheim. ²⁰⁾ adalberoſaf.

29. Hageno¹⁾. et Hartnant²⁾. et Gebehart³⁾. et Rathere⁴⁾ trad. sco Bon. vineam unam in zargenheim⁵⁾ et proprietates suas in his locis Hohdorfe. Gruningen⁶⁾. Ingenesheim⁷⁾. Feingen⁸⁾. Stangebah⁹⁾. Wulfingen¹⁰⁾. Adoltesheim¹¹⁾. Wachalingen¹²⁾. Buningen¹³⁾. Luttera¹⁴⁾. Saulenheim¹⁵⁾. cum familia et eorum substantia.

30. Otacher¹⁶⁾ trad. sco Bon. bona sua in Wormazfeld¹⁷⁾ et vineam. I. in Wachernheim¹⁸⁾.

31. Egilolt¹⁹⁾ trad. sco Bon. bona sua in wormezfeld¹⁷⁾. et unam vineam et unam ecclesiam in truhmaresheim²⁰⁾ cum suis appendiciis et familiis.

32. Leiderat²¹⁾ comes trad. vineam unam in Dinenheim²²⁾ cum familia et eorum substantia.

33. Wichelm²³⁾ et uxor eius Friderat²⁴⁾ trad. in Batenheim vineam unam et aream cum familia et multa substantia.

34. Herimot trad. sco Bon. vineam in Dinenheim²⁵⁾.

35. Rutdraht²⁶⁾ com. trad. sco Bon. in Moguntie marca vineam .I. et in titilesheim duas vineas. et familiam.

36. Nortbraht²⁷⁾ trad. sco Bon. .I. vineam in Wachernheim¹⁸⁾.

(138^v) 37. Harmut²⁸⁾ de wormazfelden trad. sco Bon. bona sua in Truhmaresheim²⁰⁾ quicquid habuit in mansis domibus agris vineis. siluis. familiis.

38. Adalgart trad. sco Bon. bona sua. vineam scil. in Tinenheim.

39. Adalfrid et uxor eius Irmingart²⁹⁾ trad. sco Bon. aream duas in moguntia et aream. et vineam in nubenheim. et substantiam aliam cum familia.

40. Egilolt³⁰⁾ trad. sco Bon. bona sua in Bûcheleheim³¹⁾ cum terris. vineis. siluis. domibus. edificiis. familiis.

41. Frowin³²⁾ trad. sco Bon. duas vineas in Phetrenwile³³⁾ et alias proprietates.

42. Leiderat com. dedit sco Bon. per manum Lulli episcopi in pago wormacie quicquid proprietatis habuit in vineis. in agris. siluis. pratis. et in Truhmaresheim. aream unam cum adiacentiis suis et familiis ac prole sua.

43. Item Leiderat com. infra muros moguntie ciuitatis dedit sco Bon. domos et familiam.

44. Ringolf³⁴⁾ et Egilolf³⁵⁾ dederunt sco Bon. in ciuitate moguntia aream et curtem ac domum.

¹⁾ Haguno. ²⁾ Hartmand. ³⁾ Gebahart. ⁴⁾ RATHERI. ⁵⁾ zargenheim. — In diesem Summarium (n. 29) hat Eberhard zwei Urkunden in eine zusammengezogen. Die zweite Urkunde ist vom Grafen Cunibert; s. cap. 4, 124 und Schann. cap. 1, 66. ⁶⁾ gruninga. ⁷⁾ ingihersheim; am Rande von späterer Hand Ingiriesheim. ⁸⁾ selinga. ⁹⁾ stangbah. ¹⁰⁾ uulfinga. ¹¹⁾ adalottesheim. ¹²⁾ uuachalinga. ¹³⁾ buninga. ¹⁴⁾ luttra. ¹⁵⁾ sauullenheim. ¹⁶⁾ Odacrus. ¹⁷⁾ in pago unormacinsc. ¹⁸⁾ uuacharenheim. ¹⁹⁾ Eggioltus. ²⁰⁾ truhmaresheim. ²¹⁾ leidratus. ²²⁾ deinenheim. ²³⁾ Uuighelm. ²⁴⁾ Fridugart. ²⁵⁾ in teinenheimo marca. ²⁶⁾ hruodthrud. ²⁷⁾ nortbraht. ²⁸⁾ hartmunt. ²⁹⁾ Songart. ³⁰⁾ Eggiolt. ³¹⁾ Buchrolare. ³²⁾ fruotuin. ³³⁾ patroniuilla. ³⁴⁾ Rinchof. ³⁵⁾ Aglio.

45. Rhoide ¹⁾ (de) pago wormac. trad. sco Bon. bona sua in his uillis. Trutmarsheim. Sulzheim ²⁾, Wihenheim ³⁾. cum mancipiis et rebus eorum.

46. Ratharius de mogontia tradid. sco Bonif. uineam .I. infra muros mogontie.

47. Otkarius ⁴⁾ de pago wormac. trad. sco Bon. uineam unam et aream. in uilla Saulenheim ⁵⁾ et in Wacherenheim ⁶⁾ iugera .XL. et in alia uilla uineam et aream.

48. Bernharius trad. sco Bon. uineam et aream in mogu. et aliam uineam foris muros.

49. Ratgerius ⁷⁾ de wormacens. trad. sco Bon. in Castelere ⁸⁾ marche. bona sua que habuit prope moguntiam in uineis. agris. pratis. pascuis. siluis. domibus. familiis.

15 50. Vta ⁹⁾ uidua trad. sco Bon. in mog. aream et domum et quicquid proprietatis ibi habuit.

51. Adalbreht ¹⁰⁾ trad. sco Bonif. in mogunt. bona sua.

1 139° 52. Ego Rantulfus de wormacia tradidi sco Bon. bona mea in eodem pago quicquid proprietatis habui tam in agris quam uineis.

53. Ediram com. de worm. trad. sco Bon. bona sua que habuit in his locis. Longastefheim. Huffleibefheim. Geboltesheim ¹¹⁾ et Grawolfesheim ¹²⁾. in terris siluis agris pratis. uineis. domibus. mancipiis. aliisque rebus.

54. Waltrat uidua trad. sco Bon. in pago worm. unum biuanc et quicquid proprietatis ibidem habuit.

55. Gerhart et uxor eius Snelburch trad. sco Bonif. proprietatem suam in Sehilerode ¹³⁾ et Bellirode ¹⁴⁾. et in Cresseuelt ¹⁵⁾ et familiam suam.

56. Antger ¹⁶⁾ de pago worm. trad. sco Bon. bona sua uineam et aream in uilla Scaplanze ¹⁷⁾ et hubam prope ciuitatem cum familia.

57. Ego Adalheicus ¹⁸⁾ de wormac. trado sco Bon. iuxta Mogontia aream et uineam.

58. Ato trad. sco Bon. bona sua in uilla Talakeim aream duas. et uineas duas cum agris pratis ac siluis.

59. Gerbraht trad. sco Bon. in Tinenheim ¹⁹⁾ uineas .II.

60. Biligart comitissa tradid. sco Bon. in hephenheim ²⁰⁾ terram arabilem et prata. et uineas tres. et familiam.

61. Haderich ²¹⁾ pbr. trad. sco Bon. in uilla Harahefheim curtem unam et ecclesiam cum appendiciis suis. et uineam et quinque mancipia cum prole.

62. Hiltewart ²²⁾ trad. sco Bon. in uilla Sulzheim partem ecclesie. uineam unam. et agros. prata. domos ac familiam.

¹⁾ hrvodolf. ²⁾ Sulzheim. ³⁾ uuihinheim. ⁴⁾ Otacar. ⁵⁾ sauuilenheim. ⁶⁾ uuacherenheim. ⁷⁾ ratharius. ⁸⁾ in marcu Bodobigrinse ultra hrenum ad Castrionis. ⁹⁾ Ota. ¹⁰⁾ Adalberctus. ¹¹⁾ geboldeshufun. ¹²⁾ graolfesheim. ¹³⁾ sehilturode. ¹⁴⁾ belliriod. ¹⁵⁾ in gereffeld. ¹⁶⁾ Nandgarius. ¹⁷⁾ scaplanzu. ¹⁸⁾ Adalheicus. ¹⁹⁾ in teinenheimomarcu. ²⁰⁾ hepphenheim. ²¹⁾ hadurih. ²²⁾ hiltuuar.

63. Vto de pago wormac. trad. sco Bonif. in ciuitate mogontia areaf duas. et uineam unam. et aliam uineam extra muros ciuitatis .XL. iugera arature et .XI. mancipia cum prole.

64. Halpwalah trad. sco Bon. in ciuitate mogontia aream unam cum omni edificio. uineam .I. et agros XII.

65. Liutfuint ¹⁾ et Adalbraht filius eius trad. sco Bon. in Dinenheim aream .I. et terram arabitan. uineamque unam.

66. Reginfuint trad. sco Bon. in mogontia (189^o) aream unam. et in Sulzheim terciam partem ecclesie cum omni edificio et appendicio suo. VIII iugera et mancipia XX cum prole.

67. Otmunt et uxor eius Erondrūt ²⁾ trad. sco Bon. in ciuit. mog. aream unam et in Batenheim uineam .I.

68. Ego Lantfrid de mogontia tradidi sco Bon. curtem .I. et aream ultra flumen reni cum omni laboratu et cultu meo.

69. Ratpoto et uxor eius Rutlint ³⁾ trad. sco Bon. in Rucheshheim ⁴⁾ unam aream et uineam.

70. Wolfbald trad. deo et sco Bon. in Dinenheim sex uineas. et aream .I. et duo iugera et duo molendina. et XX mancipia cum prole.

71. Folewin de Mogontia tradid. sco Bon. XX iugera et uineam .I. in Eberwinesheim ⁵⁾. cum mancipiis .XVI.

72. Suanagart trad. sco Bon. areaf .III. et uineam unam.

73. Erlunc et Erlolf trad. sco Bon. in uilla Ebernesheim ⁶⁾ XV. iugera agrorum.

74. Abfuind ⁷⁾ trad. sco Bon. in uilla Ebernesheim ⁸⁾ .III. iugera et uineam unam.

75. Lantfrit trad. sco Bon. in eadem uilla aream unam extra muros ciuitatis mog. cum omni elaboratu et cultu suo.

76. Adalhart de mogu. trad. sco Bon. hubam .I. cum tribus uineis. et mancipia .XX. cum prolibus eorum in uilla Dinenheim.

77. Berchar ⁹⁾ trad. sco Bon. omnem proprietatem suam iuxta locum qui Wachara ¹⁰⁾ nuncupatur. cum mancipiis.

78. Ratolf ¹¹⁾ trad. sco Bon. in uilla Elfenheim ¹²⁾ proprietates suas. iugera .XXXIII. et mancipia .XXIII. cum prole.

79. Benedctus clericus de civ. wormac. trad. sco Bon. in memoriam matris sue Hiltegarde ¹³⁾ aream. et uineam unam. et VIII mancipia cum prole.

80. Gumpraht ¹⁴⁾ trad. sco Bon. in pago wormacense VI uineas cum familiis et substantia earum.

81. Heilrat ¹⁵⁾ et soror eius Elisabet trad. sco Bon. in Mogontie uicinitate areaf .III. uineaf .III. .XL. iugera. mancipia XXIII. et soboles eorum.

82. Walthere ¹⁶⁾ prbr. de mog. trad. sco Bon. uineam unam et familiam cum sobole sua.

¹⁾ Liutfuinda. ²⁾ Erinthrut. ³⁾ hrundlind. ⁴⁾ Rucchesheim. ⁵⁾ In eburninesheimo marcu. ⁶⁾ aburinesheim. ⁷⁾ abfuind und im Contexte baldfuind. ⁸⁾ habarinesheim. ⁹⁾ bernachar. ¹⁰⁾ wacharenheim. ¹¹⁾ Ratulf. ¹²⁾ Elisenheim u. Elsinheim. ¹³⁾ Billigart. ¹⁴⁾ gundpraht, im Cont. gundberctus. ¹⁵⁾ Geifrat. ¹⁶⁾ Unaltherl.

- (140^b) 83. Lambreth ¹⁾ trad. sco Bon. bona sua. et uineam unam in Battenheim ²⁾.
84. Bilitrut ³⁾ trad. sco Bon. bona sua. uineam unam. et XL. iugera;
85. Walther ⁴⁾ trad. sco Bon. hortum unum. infra muros Mogontie.
86. Arnolf ⁵⁾ et uxor eius Gunda ⁶⁾ trad. sco Bon. in Tinenheim curiam unam. et uineas duas.
87. Wolfbalt de magon. trad. sco Bon. mancipia XIII.
88. Nenoger ⁷⁾ trad. sco Bon. in Sulzheim ⁸⁾ et Gennesheim quicquid proprietatis habuit.
89. Vto trad. sco Bon. in moguntia curtes duas et uineam.
90. Adalhart trad. in Tinenheim uineas III. cum agris. siluis. pratis. domibus et familiis.
91. Leinfrit ⁹⁾ trad. sco Bon. curtem unam in moguntia.
92. Bernhere ¹⁰⁾ trad. in Battenheim uineas II. et agros. prata. domos. ac familias cum prole.
93. Crimbilt ¹¹⁾ trad. uineam I. in moguntiorum marcha.
94. Altrat et uxor eius Holfinburg ¹²⁾ trad. duo mancipia in mog. ciuitate. cum aliis rebus suis.
95. Bernkar ¹³⁾ trad. sco Bon. omnem proprietatem suam in Wachenheim.
96. Frumehar ¹⁴⁾. Hertinc et Adalprat ¹⁵⁾ trad. sco Bon. omnem proprietatem suam in uilla que dicitur Waneshheim.
97. Elfebeta et Geilrat trad. s. Bon. bona sua. in Wormazfelden LXXX iugera.
98. Item Elfebeth et Geilrat de mogontia trad. uineas II. et unam curtem. et aliam post emer.
99. Burcerat trad. s. Bon. in mog. iugera X. et III. mancipia.
100. Ederam ¹⁶⁾ de mogont. trad. pro fratre suo Adalharto uineas duas ad montes ¹⁷⁾.
101. Otmar ¹⁸⁾ trad. sco Bon. in Worm. ciuit. hubam I. et duas uineas ad montes.
102. Nenther trad. sco Bon. bona sua. in Tinenheim. uineam et unam ancillam.
103. Willigart de Wormac. dedit sco Bon. uineam unam.
104. Witeram de wormac. trad. sco Bon. omnem proprietatem suam in uilla Tornheim.
105. Ederam trad. sco Bon. bona sua in Hufelesheim et Geboltesheim.
- (140^b) 106. Hederih prbr. trad. sco Bon. bona sua in pago wormac. in uilla Burmesheim. omne predium suum.

¹⁾ Lambertus. ²⁾ Pattenheim. ³⁾ Bilitrud, im Contexte Bilitrat. ⁴⁾ Uualtheri. ⁵⁾ Arnulf. ⁶⁾ Gundfrid. ⁷⁾ Nandger, im Contexte Nandheri. ⁸⁾ Sulzheim. ⁹⁾ Landfrit. ¹⁰⁾ Bernheri. ¹¹⁾ Crimbilt, im Contexte Cribmilt. ¹²⁾ Ellenburg. ¹³⁾ Bernchar. ¹⁴⁾ Dieser Name steht nicht in der Urkunde. ¹⁵⁾ Vodilprant. ¹⁶⁾ Ediram. ¹⁷⁾ in uilla que dicitur ad montibus. ¹⁸⁾ Otuar.

107. Otakar trad. sco Bon. bona sua in Wachorneheim et Saulenheim.
108. Rohine trad. bona sua sco Bon. in uilla Trutmarsheim. uineas et agros.
109. Lantfrit ¹⁾ trad. sco Bonif. bona sua in Tinenheim.
110. Elfebat et Geirat ded. bona sua sco Bon. in Wacherenheim et Saulenheim. uineas et agros.
111. Jordan de mogontia trad. aream et uineam unam.
112. Wolfbald de mogontia similiter trad. 1. aream.
113. Hertine et Adelbraht ²⁾ trad. bona sua in Wanefheim. et X mancipia.
114. Guntram com. de Rinegowe ³⁾ trad. sco Bon. bona sua in Ouwa ⁴⁾.
115. Rube de Remi pago trad. sco Bon. bona in Mumenheim ⁵⁾. cum uineis. domibus mancipiis et prole.
116. Adalfuint ded. bona sua in Rogesheim.
117. Igma trad. sco Bon. in Wormacia quicquid habuit proprietatis in agris. domibus et mancipiis.
118. Vto de Worm. trad. sco Bon. bona sua in Tinenheim et familiam.
119. Willigart trad. sco Bon. in Arhesheim ⁶⁾ .VI. mansos et uineam unam. cum ceteris rebus.
120. Wolfruh ⁷⁾ trad. sco Bon. bona sua in Tinenheim.
121. Nenthere ⁸⁾ trad. sco Bon. bona sua. id. est uineas .II. et areas .III. in Tinenheim.
122. Arnolt ⁹⁾ et uxor eius Guntfint ¹⁰⁾ trad. sco Bon. VII. mancipia.
123. Lubicho ¹¹⁾ de Wormaze trad. proprietatem suam sco Bon. in agris pratis domibus et mancipiis.
124. Erkanbolt ¹²⁾ dedit bona sua in Tinenheim ¹³⁾ sco Bon.
125. Egghere ¹⁴⁾ et uxor eius Wolffuint ¹⁵⁾ de mogontia trad. sco Bon. bona sua et familiam.
126. Otwart ¹⁶⁾ de wormat. trad. sco Bon. bona sua. I. aream et II. uineas unam in Maffenheim ¹⁷⁾ et alteram in Tulgesheim ¹⁸⁾ cum famulatu.
127. Megingoz trad. pro Hertingo fratre suo in Trutmarsheim duas hubas et uineas duas.
- (141^a) 128. Berthfuint ¹⁹⁾ et frater eius Wolfhart trad. sco Bon. uineam unam in Tinenheim.
129. Item Bertfuint trad. uineam unam et .V. mancipia.
130. Gifelfrid ²⁰⁾ trad. sco Bon. bona sua in wormazfelden uineas .VI. et XII. mancipia.

¹⁾ Die Urkunden zu den Summarien 102—109 fehlen jetzt in dem Chartularium. ²⁾ Vdalbraht. ³⁾ rinahgauue. ⁴⁾ houa. ⁵⁾ muomanheim. ⁶⁾ arahesheim. ⁷⁾ uoölfroh. ⁸⁾ nandheri. ⁹⁾ Arnuua. ¹⁰⁾ Gundfrid. ¹¹⁾ liuicho. ¹²⁾ Ercaubald. ¹³⁾ tinenheimo marcu. ¹⁴⁾ eggheri. ¹⁵⁾ uoölfuind. ¹⁶⁾ Otuar. ¹⁷⁾ Vmanesheimo marcu. ¹⁸⁾ tulgesheimoro marcu. ¹⁹⁾ berathfuind. ²⁰⁾ gifalfrid.

131. Ratfrit et Adulgart trad. bona sua in Tinenheim uineam unam et familiam.
132. Arnus¹⁾ et uxor eius Gunda²⁾ trad. sco Bon. bona sua. et mancipia cum prole eorum.
133. Waltfrit de wormacia trad. uineas VI. in tribus locis.
134. Herimut³⁾ de wormaze trad. X. iugera et pratium ad .III. feni carradas. et uineam .I.
135. Reginbraht de worm. trad. sco Bon. bona sua in Wacherenheim⁴⁾.
136. Wolfhart⁵⁾ de Worm. trad. sco Bon. bona sua in Wacherenheim.
137. Guntram de wormacia trad. aream .I. et uineam. et in alio loco uineas .III. cum mancipiis .XI.
138. Erorat⁶⁾ et Gebehart⁷⁾ trad. sco Bon. bona sua.
139. Einhere⁸⁾ et frater eius Benne trad. sco Bon. bona sua et VIII mancipia cum prole sua.
140. Hartrat trad. sco Bon. bona sua in Tinenheim unam aream et .I. uineam.
141. Willibraht et Rutwic⁹⁾ trad. sco Bon. bona sua et uineam in vinefheim¹⁰⁾.
142. Gowiman¹¹⁾ de wormeze trad. sco Bon. bona sua in Sulzheim. aream .I. et uineam. et XVI. iugera.
143. Adalbertus trad. sco Bon. bona sua. et uineam unam.
144. Item Adalpraht¹²⁾ trad. aream unam in Heggedefheim¹³⁾.
145. Erkanbolt¹⁴⁾ de wormeze trad. sco Bon. III. uineas et unum mancipium.
146. Ederam¹⁵⁾ et Waltrath trad. sco Bon. bona sua in Longetesheim¹⁶⁾. II. uineas .II. prata. agros et familiam.
147. Fartburch¹⁷⁾ trad. sco Bon. II. areas et uineam unam.
148. Helmfuind trad. partem ecclesie in Wachernheim. et omnia (quae) ad eandem ecclesiam pertinent in agris uineis et familiis.
- (141¹⁸⁾) 149. Alabrun¹⁹⁾ trad. sco Bon. uineam et aream unam in ciuitate mogontia. et .X. mancipia.
150. Rathilt²⁰⁾ trad. sco Bon. uineam .I.
151. Wolfger et Albger²¹⁾ trad. beato Bon. in Oppenheim aream et uineam.
152. Gunthilt trad. sco Bon. uineam unam in wormatia.
153. Betto pbr trad. sco Bon. bona sua et mancipia VI.
154. Rathfrit et Altgart²¹⁾ trad. bona sua sco Bon. in Tinenheim. uineam unam.

1) Arnua. 2) Gundfrid. 3) Herimot. 4) unacharenheim. 5) unolfhart, im Contexte folchart. 6) fruorit. 7) gebahart. 8) einheri. 9) Hruoduug. 10) unefhelmero marcu. 11) gauuiman. 12) Vodilpraht. 13) hehhidofheim. 14) erchanbald. 15) Edram. 16) longastesheim. 17) Fastburg. 18) Albfuind. 19) rathilt. 20) albger, im Contexte albheid. 21) adalgart.

155. Balfuind trad. sco Bon. in wormesfelde uineam et III. iugera arature.
156. Rapoto ¹⁾ et Rutlind ²⁾ trad. sco Bon. XL. iugera et unam uineam in Rochesheim ³⁾.
157. Frewibraht trad. sco Bon. uineam in Tulgesheim.
158. Blitmut ⁴⁾ trad. sco Bon. uineam .I. in Batenheim.
159. Liutbraht trad. sco Bon. uineam .I. et aream .I.
160. Liutbalt ⁵⁾ trad. sco Bon. totam substantiam suam.
161. Amenolt ⁶⁾ trad. sco Bon. bona sua quecumque habuit in uinea. pratis. siluif. et familiif.
162. Gozbraht trad. sco Bon. uineam unam.
163. Siggo trad. sco Bon. VIII. agros et pratum unum ad XX carradas feni. et X mancipia. cum substantia eorum.
164. Richolfuf ⁷⁾ epc. trad. sco Bon. biuangum unum in pago Wete-reibe ⁸⁾.
165. Ata de mogontia trad. curiam unam et omne edificium.
166. Randolf de wormatia trad. VI. iugera ad scum Bon.
167. Betto. Einhart. Wolfhart. Irminger dederunt uineas suas sco Bon. in Tinenheim.
168. Berthrat ⁹⁾ sco Bon. dedit mancipia VIII.
169. Adalburc ¹⁰⁾. et Adalbiric ¹¹⁾. Gerfuint. Meginburc ¹²⁾. Herfuint ¹³⁾ trad. predia sua sco Bonifacio.
170. Hiltwin ¹⁴⁾ trad. omnem substantiam suam et se ipsum sco Bon.
171. Erkanbalt trad. in Saulenheim ¹⁵⁾ unam hubam et III. uineas. et omnem substantiam suam.
172. Folrich ¹⁶⁾ trad. iugera .II.
173. Megengoz ¹⁷⁾ de Tinenheim trad. sco Bon. familiam suam. (142^a)
174. Willigart trad. sco Bon. bona sua uineam et iugera VIII.
175. Betto trad. VII. mancipia cum prole eorum.
176. Otakar trad. sco Bon. XL. iugera et prata ad VI carradas. et in alio loco Heggstette ¹⁸⁾ XIII iugera et pratum.
177. Frecho ¹⁹⁾ trad. sco Bon. in Bruningesheim. XXX. iugera et prata ad .VI. carradas.
178. Otakar trad. sco Bon. in uilla Berhgeresheim ²⁰⁾ mansos .II. et pratum unum.
179. Anthart ²¹⁾ trad. sco Bon. in Bruningesheim. ²²⁾ mansum unum. iugera .X. et prata. V. et domos et familias.
180. Altmunt trad. sco Bon. in Rungeresheim ²³⁾ iugera .X. et prata ad .VI. carradas.

¹⁾ rathoto. ²⁾ hruodlind. ³⁾ hrocchesheimo marcu. ⁴⁾ blidmot. ⁵⁾ Hehald. ⁶⁾ Amanolt. ⁷⁾ ricolfuf. ⁸⁾ queterabensa. ⁹⁾ berahtrat. ¹⁰⁾ adalbirg. ¹¹⁾ Vodalbirg. ¹²⁾ meginbirg. ¹³⁾ herifauind. ¹⁴⁾ hiltun. ¹⁵⁾ fauillonheimero marcu. ¹⁶⁾ folrich. ¹⁷⁾ megengoz. ¹⁸⁾ heggstetiu marcu. ¹⁹⁾ freigif. ²⁰⁾ berahtgiferheim. ²¹⁾ anthat. ²²⁾ in marcu eggenheim. ²³⁾ brunnigesheim.

181. Trad. Irnbraht¹⁾ sco Bon. in villa Caltebuh mancipia .III. cum prole et substantia eorum.
182. Trad. Reginbraht sco Bon. mancipia .III.
183. Ego Erlot²⁾ trad. sco Bon. pro redemptione Bertsuinde³⁾ matris mee mancipium cum prole et substantia sua.
184. Ata trad. familiam suam sco Bon. ad censum.
185. Ego Williraht⁴⁾ et Engilpraht dedimus sco Bon. seruum Lutolfum⁵⁾ ad seruitium eternum.
186. Ego Willa trado sco Bon. aream unam et domum et tria mancipia cum prole eorum.
187. Erminolt⁶⁾ trad. sco Bon. in pago wormac. in uilla Omenheim⁷⁾ uineam unam et .II. mancipia cum prole eorum.
188. Ibirolf⁸⁾ trad. sco Bon. in uilla Tornheim. agros uineas. prata domos et mancipia.
189. Waltrat et Atto⁹⁾ trad. sco Bon. in Bôgbarten¹⁰⁾ proprietatem suam. in agris pratibus. siluif. uineis ac mancipiis.
190. Getager¹¹⁾ de Talaheim. ded. sco Bon. bona sua. in Tienheimere¹²⁾ marca. agros et prata. et mancipia.
191. Helmerih¹³⁾ et Helferih¹⁴⁾ trad. sco Bon. bona sua. in Tienheim.¹⁵⁾ aream et pomerium.
192. Yrmina trad. sco Bon. aream unam et uineam in ciuitate mogontina.
193. Wigirih¹⁶⁾ trad. sco Bon. bona sua in ciuitate mogon. areas .II. et familias cum prolibus.
194. Germunt trad. sco Bon. bona sua in pago grapfeld. et uilla Marcereffelt¹⁷⁾.
- (142^b) 195. Folmunt¹⁸⁾ trad. sco Bon. quicquid habuit proprietatis in uilla folmunteshusen¹⁹⁾ (in) terris. pratibus. siluif. pascuis domibus edificis. mancipiis.
196. Ebur et uxor eius Rilint²⁰⁾ trad. in funtheimere²¹⁾ marca proprietatis et familias suas.
197. Otger trad. sco Bon. totam familiam suam cum prole.
198. Grifinc²²⁾ trad. sco Bon. predia sua in ostheim²³⁾.
199. Fridhelm²⁴⁾ trad. sco Bon. in berenrod²⁵⁾ quinque hubas. et XX iugera. cum mancipiis XX et eorum prole.
200. Ego Helid dono sco Bon. in spizesheim²⁶⁾ hubam unam. et uineam in Tinenheim.
201. Ego Walraban²⁷⁾ de pago Reni trado in uilla Houen²⁸⁾ ecclesiam cum omni conpertinentia et familia sua. Similiter in Oppenheim omnem proprietatem meam in uineis agris pratibus.

1) Irnpraht. 2) erlot. 3) berathsuinden. 4) williram. 5) lutolfum. 6) erminolt. 7) omenheim. 8) ibirin. 9) voto. 10) bootbarta. 11) theotacar. 12) tienheimere marca. 13) helmerih. 14) helfprij. 15) teinheim. 16) uigirih. 17) marcereffelt. 18) uolmunt. 19) uolmunteshusen. 20) rilind. 21) fundhemio marcu. 22) greifing. 23) ostheimero marcu. 24) fridohelm. 25) berenrod. 26) spiozesheim. 27) ualaram. 28) hofun.

202. Item idem Walraban trad. sco Bon. infra muros mogontie ciuitatis aream unam cum edificiis.

203. Idem ded. in trutmarsheim et Suabenheim ¹⁾ predia et mancipia sua sco Bon.

204. Hederih ²⁾ de rinegowe ³⁾ trad. sco Bon. bona in Elimarsheim et Fapphenheim ⁴⁾ et Tornheim omne predium cum mancipiis et substantia sua et prole.

205. Lantgos de Rinegowe ⁵⁾ trad. sco Bon. predia sua cum omnibus possessionibus et mansipiis suis et eorum prole.

206. Gerolt trad. sco Bon. duo iugera et unam capturam in pago Reni fluminis.

207. Berthrih ⁶⁾ de Ringewe ⁷⁾ trad. sco Bon. in Tinenheim unam curiam et XIII. iugera. Insuper uineam et mancipia cum ceteris rebus.

208. Zeizolt ⁷⁾ trad. pro animabus parentum suorum unam ancillam cum omni substantia eius.

209. Rutbalt ⁸⁾ trad. sco Bon. bona sua in Rochesheim ⁹⁾.

210. Rapoto ¹⁰⁾ trad. sco Bon. in uilla Rochesheim ⁹⁾ aream. unumque seruum diuitem. cum cetera familia.

211. Hadebraht. ¹¹⁾ et Elberih ¹²⁾ tradid. sco Bon. in Beobarten ¹³⁾. predia multa et uineas.

212. Guntram et uxor eius Ortrud ¹⁴⁾ tradid. predia sco Bon. in Rorbah. Otensbach ¹⁵⁾. Tinenheim. Oppenheim. Symera ¹⁶⁾. et Chire ¹⁷⁾ quicquid proprietatis habuerunt.

(143^a) 213. Ego Guntramus ¹⁸⁾ comes trad. sco Bon. quicquid proprietatis habeo in uilla uocabulo Orfa. et Houen ¹⁹⁾. in pago Reui in terminis Gotaher ²⁰⁾.

214. Idem Guntramus comes trad. sco Bon. in warmezfelden ²¹⁾ in uilla Arpleiben ²²⁾ aream et capturam et XV iugera. et uineam unam. et in lonessheimere marca aream tres. cum totidem hubis. et in mogontia curiam unam. et mancipia .LVI.

215. Sigestein ²³⁾ trad. sco Bon. quicquid proprietatis habuit in uilla Heingestorfe ²⁴⁾.

216. Martin cum consensu domini sui comitis Bopponis trad. sco Bon. quicquid proprietatis habuit. in loco Buirbach ²⁵⁾. et seruum Einhart.

217. Almar trad. predium suum in dipeldefhusen ²⁶⁾ et familiam.

218. Rucelin ²⁷⁾ ded. sco Bon. III. hubas in Luterem. ²⁸⁾ et capturam .L. in Rucelendorfe ²⁹⁾ et VIII. mancipia.

219. Helmbolt ³⁰⁾ trad. predium suum in Scunderem ³¹⁾ et familiam.

¹⁾ sunaboheim. ²⁾ Hadurih. ³⁾ rinaheuu. ⁴⁾ phupfenheim. ⁵⁾ rinaheuu. ⁶⁾ Perahtrih. ⁷⁾ zozzolt, in Contextu gezolt. ⁸⁾ hruotbald. ⁹⁾ Rochesheim. ¹⁰⁾ ratboto. ¹¹⁾ Hadupraht. ¹²⁾ Elbrih. ¹³⁾ botbarta. ¹⁴⁾ otthruda. ¹⁵⁾ Volensbach. ¹⁶⁾ simmera. ¹⁷⁾ chira. ¹⁸⁾ gunthramus. ¹⁹⁾ houa. ²⁰⁾ gotalohono. ²¹⁾ uormezfeldono. ²²⁾ apflou. ²³⁾ sigistein. ²⁴⁾ hengistorphono marcu. ²⁵⁾ buirbah. ²⁶⁾ thiotboldeshusen. ²⁷⁾ ruocella. ²⁸⁾ ad Luthero. ²⁹⁾ ruocellaerode. ³⁰⁾ Helmbolt. ³¹⁾ scuntro.

220. Willikumo trad. sco Bon. proprietatem suam in Hettenhufen ¹⁾, et in aliis locis familiam.

4. Descriptiones eorum qui in Folcfelt et in Gollahegewe. Tubergewe. Iagefgegewe. Rangowe et in badenecgewe. sco Bonifacio sua predia tradiderunt.

1. Sigeboto et Duto tradiderunt sco Bon. predia in Rifgelbach quicquid habuerunt.

2. Sanderat et uxor eius gebesunt trad. sco Bon. mancipia .XLVI.

3. Marcuart et uxor eius perthilt trad. sco Bon. ecclesiam unam et quicquid in quatuor uillis proprietatis habuerunt .i. in Stetin. Lutenbach. Zimberen. et superiori Stetin ubi ecclesia edificata est.

4. Sindolt trad. sco Bon. bona sua in uilla Steinaha cum prediis et familiis.

5. Ego Ilbinc trado sco Bon. in folcfelden. predia mea in uillis subscriptis. Knezcegewe. Gerolteshoue. et in Winideheim. et Damphestorf. Stetefeld. totum et integrum cum mancipiis.

6. Wintrunc trad. sco Bon. in folcfelden. totum predium suum simul cum mancipiis et eorum substantiis.

(143^b) 7. Marcuart de Tuberecgewe trad. sco Bon. in oberentfeten. in Gruningen. et in pago mulihgewe totum et integrum quicquid proprietatis habuit cum familiis et eorum substantia.

8. Hiltbraht et Lismut trad. sco Bon. quicquid proprietatis habuerunt in Oftheim. Altheim. Feroltesheim tam in prediis quam in mancipiis.

9. Erkanbertus epc. et soror eius Burefuint trad. sco Bon. bona sua in gollahegewe quicquid in uilla lara. super ripam fluminis Steinaha proprietatis habuerunt.

10. Adelger de gollahegewe trad. deo et sco Bon. quicquid proprietatis habuit. in uilla Lemberheim et in pago wingarteibo unius capture dimidiam partem. cum familia.

11. Tradidit karolus imper. in pago Walfatie sco Bon. monasterium Holzchirche cum omnibus appendiciis suis ²⁾.

12. Hiltolf et Brunhart tradid. sco Bon. proprietatem suam in Heitingeuilla in pago wingarteiba.

13. Willirih et uxor eius Burgunt trad. sco Bon. in uillis. Meitamulin. zutilingen. iagese. cum omnibus proprietatibus prediorum et mancipiorum.

14. Truthilt trad. sco Bon. bona sua in pago Iagefgegewe. uilla meitemulen quicquid habuit proprietatis.

15. Adalhart trad. proprietatem suam in pago meitamulin in uilla Ruchheim. cum familiis et prole ac substantia eorum.

¹⁾ hettenhusono marcu. ²⁾ Schann. trad. no. 45.

16. Kunibraht trad. sco. Bon. proprietam suam in Bunningen. Lutera. Saulehe im. tam (in) agrif quam uineif et familiif.

17. Reginbraht et uxor eius Irmingart trad. deo et sco Bon. proprietatem suam in Fargoltesbah. et marhfelden. et Bonlanten. quicquid habuerunt in hubif. in familiis et ceterif rebuf.

18. Burgunt trad. sco Bon. in Heitenesbah quicquid proprietatif habuit tam in prediif quam in mancipiif.

19. Ditolt et fr. eius Hildewin trad. sco Bon. in yphigewe. et Eggolfesheim predia sua.

(144^a) 20. Ego folgger et uxor mea Engiltrut trad. sco Bon. proprietates meas in Grûmbach. in pago Gozfelden. cum omnibus substantiif et familiif ac prole eorum.

21. Ditmunt trad. sco Bon. mancipia XVII cum substantia et prole eorum.

22. Itifburch trad. sco Bon. proprietates suas in uilla eius nominis in gartahamarca cum familiis et prole earum.

23. Tacholf trad. sco Bon. in pago Gozfelden. in occidentali Bleihfelden areaf. hubaf. iugera. prata. filuas. domos ac familias.

24. Ymma trad. sco Bon. bona sua in pago wingarteiba. in uilla Tunaha omnia quecunque habuit. in domibus. agrif et familiif.

25. Tradidit Blensuint deo et sco Bon. bona sua in pago iagesgewe in uilla Mechtamulin cum familia et eorum substantia. aliisque plurimis facultatibus tam in agrif quam in siluif.

26. Amalrih trad. sco Bon. predia sua in Erlebach.

27. Giselhere trad. sco Bon. predia sua in pago iagesgewe. uilla Mechtamulin cum familia et prole.

28. Woneger trad. sco Bon. proprietates suas in Ruocheheim. cum familia et eorum substantia.

29. Richart et uxor eius Hadaburc trad. sco Bon. proprietates suas in uilla Stetene. cum familia.

30. Zubo trad. sco Bon. proprietates suas in tubergewe in uilla Efginaha cum mancipiis et rebuf suis. et ecclesiam cum suis appendiciif et decimationibus.

31. Glismût et filius eius Diterich trad. sco Bon. Mulihgewe in uilla Alahtorf quicquid ibi proprietatif habuerunt. et familiam.

32. Rudine trad. sco Bon. proprietates suas in Hôhufen. cum mancipiif et rebuf.

33. Grawolf et uxor eius Deura tradid. sco Bon. predia sua in uilla Boucheim et Argifesheim cum familiif et substantiif eorum.

34. Willihere trad. sco Bon. bona sua Mechtamulin in uilla Zutilingen.

(144^b) 35. Concambium Burchwarti cum Baugulfo abbate. Abbas dedit comiti Burchardo aream in uilla Zutilingen. et ille e contra duplicem donationem dedit.

36. Marpburc trad. sco Bon. in Kencegewe. in uilla que dicitur Duringefftat. et in uillis que dicuntur Leiterbah et Heingeffolt. et Ebliffolt. et

Ebilbah. et Eibingen. et wazcerlofa quicquid proprietatis habebat in illis locis circa mogum sitis. una cum familiis.

37. Comes Bernhardus et Ratbirc trad. sco Bon. bona sua in kuni-
geshouen. quod est in montanis contra boemiam et Scheheflize cum fa-
miliis et prole eorum.

38. Leoberga trad. sco Bon. bona sua in Hohhufen. cum familiis et
prohibus ac substantiis eorum.

39. Rudolt et werenharius comites trad. bona sua in locis his. Her-
bestfelden. keroltestein. Herolfesheim. Wihenheim. Adelolfesheim
cum rebus et familiis. cum ecclesiis et decimationibus.

40. Reginfrit trad. deo et sco Bon. predia sua in Steinfelt et linaha.
et in altera uilla Baldrateshufen cum familia et omni substantia.

41. Folcmut trad. deo et sco Bon. predia sua in Steinbach et Sebach
cum mancipiis XX.

42. Engelmüt trad. deo et sco Bon. proprietates suas in uilla Linaha.
Wagingen. et Hagenowa.

43. Regindrud trad. sco Bon. familiam suam cum prole et eorum sub-
stantia.

44. Manto trad. sco Bon. predia sua in Gruonfelt pro animabus paren-
tum suorum.

45. Reginwart trad. proprietates suas in uilla Cramphefnestu cum
familia.

46. Erkanbertus et Nithgerus trad. predia sua in uilla Feroltesheim.
et Suinfurti. cum familiis.

47. Wicpraht trad. sco Bon. bona sua in locis istis. Irenbrahteshufen.
et arprahteshufen. pro se et pro parentibus suis.

48. Glismut trad. sco Bon. predia sua in wilantesheim et weral-
tesheim.

(151*) 49. Helmbraht dedit sco Bon. predia sua in Gozfeldene marca.
in terris prati. agris. siluis domibus familiis.

50. Folcger trad. sco Bon. ecclesiam cum ceteris proprietatibus in Sau-
nesheim in pago Iphegowe.

51. Adalbolt trad. sco Bon. proprietates suas in uilla Bleihfelt. que est
in pago Gozfelden. cum multa familia.

52. Tumbraht trad. sco Bon. predia sua in uilla Iringesheim. quod est
in pago Breithagewe. et familiam.

53. Rathere trad. sco Bon. proprietates in uilla Kocheren. quod est
iuxta Chocharam fluuium. cum multa familia.

54. Wernharius trad. sco Bon. predia sua in pago Folchfelden. in
uilla Winet Hohheim cum multa familia.

55. Tradidit dñs waningus sco Bon. predia sua in Folchfelden cum XX
mancipiis.

56. Eigilfuint trad. sco Bon. bona sua in iagesgowe in uilla Rohes-
heim et in uilla Siginingen.

57. Truthilt trad. sco Bon. predia sua in pago Gozfelden. uilla Etilebe.

58. Gerhilt comes trad. sco Bon. bona sua in his locis. Carabach. Herewarteshufen. Tharalingen. Linaha. Luzenheim. Einheresheim. tam terris quam siluis. pratibus. areis. familiis.

59. Madalger trad. sco Bon. bona sua in uilla Zutelingen. in pago iagefgeve.

60. Wernolt trad. sco Bon. predia sua. in uilla Sumbrochenheim. cum mancipiis et eorum substantiis et prolibus.

61. Huhine trad. sco Bon. predia sua in his locis. id est in Buteneshufen et phalbach. quicquid in agris pratibus siluis domibus et familiis possidebat.

62. Leiderat trad. sco Bon. bona sua in Breithaha. quicquid proprietatis ibi habuit.

63. Vnuwan trad. sco Bon. bona sua in othelmesshufen et in aliis locis quicquid habuit proprietatis cum familiis.

64. Nenthere trad. sco Bon. bona sua in Baldratesshufen et Steinfelden quicquid proprietatis ibidem habuit.

(151^b) 65. Tradidit Heio et theofrath (?) sco Bon. in Recibach proprietatem suam. hubam unam et uineam cum ceteris rebus.

66. Engilhart trad. sco Bon. in pago iagefgeve omnes proprietates suas cum familiis et rebus.

67. Eberhart trad. sco Bon. uineam unam et mancipium in uilla Baldratesshufen et unum seruum nomine Erfrat.

68. Ernolt trad. sco Bon. in uilla Bleifelt predia sua in terris siluis agris pratibus uineis domibus familiis quicquid habuit.

69. Slawo et uxor eius gerhilt trad. sco Bon. bona sua in uilla Mechitamunil in pago iagefgeve. quicquid proprietatis habuerunt in agris siluis pratibus domibus familiis.

70. Vta trad. sco Bon. bona sua in westheim. Rotaha. Sala quicquid proprietatis ibi habuit cum familiis et prole.

71. Ego Hiltwin trado sco Bon. bona mea in loco Elizberc in pago Folcselden cum familia et omni substantia mea.

72. Oppraht trad. sco Bon. bona sua in pago Rangewe in uilla Bergelen.

73. Adalmunt trad. in ifiusheim uineam.

74. Adelmunt comes et frater eius Liutwin tradidit. facultates suas sco Bon. in uilla Birgilin.

75. Gozbertus trad. pro gozberto gunthardo et alberico in eadem uilla proprietatem et familias suas.

76. Truantuf trad. sco Bon. bona sua in zozesheim cum familiis et rebus.

77. Waltrat trad. sco Bon. bona sua in Engeheresheim et Suntheim Egeresheim Megresheim Echerbach et aliis locis.

78. Megengoz trad. sco Bon. seruum nomine Scrazman cum ceteris bonis suis.

79. Born trad. sco Bon. bona sua in Marlohen hoc est uineam. et hubam unam.

80. Burcſuind trad. ſco Bon. proprietatem ſuam in Lara et Lemberheim. ſuper ripam fluminis Steinaha.

81. Egiuo comes trad. ſco Bon. bona ſua in Lengeffurt cum familia et ſubſtantia ſua.

82. Gozolt trad. predia ſua in linaha. hoc eſt uineam. agros. domos et pomeria omnemque ſubſtantiam et familiam.

83. Blitrud com. trad. ſco Bon. has uillas Ebileffelt et (152^o) wazzerloſa. Durngeſtat. Staffelſtein. Kunſtat. et cetera loca.

84. Item eadem comitiſſa trad. ſco Bon. in pago Gozfelden in uilla Iſineſheim proprietatem ſuam in agris. uineis. pratis ſiluif domibus ac familiis et prole eorum.

85. Adelbreth com. et frater eius eggibreht trad. ſco Bon. XXX uillas iuxta fluuium Bollaha et Tubere. in pagis Badnegowe et Rangewe et mancipia ſine numero.

86. Walah com. et uxor eius Megina tradiderunt Knecegowe. Terhiffe. Marbburgehufen. et cetera conſinia iuxta Moyn fluuium ſita.

87. Erdin et Gloubrat trad. ſco Bon. Tungede et omnia conſinia eius. in pago Werengewe. cum multa familia.

88. Vta trad. pro memoria uiri ſui Morialdi in weſtheim Rota et cetera conſinia prediorum in pago Chochengewe. cum familia ſua.

89. Otwin trad. ſco Bon. in Heitingeſuelt proprietates ſuas et familias.

90. Gozuib trad. ſco Bon. in erlibah bona ſua.

91. Mahtſuint et ſoror eius Burcſuint trad. ſco Bon. Steinaha et omnia loca conſinia ei.

92. Nithart trad. ſco Bon. Medebach in phinzgowe.

93. Reginfuint com. trad. ſco Bon. Ritheim. et Ritfelt. Suabaha. Suabheim. Vrheim. Vrbareſheim. wilontefheim. Biergila. Houehheim. et cetera loca in pago Rangewe.

94. Eio et Regenhilt tradid. Reminingen totum et integrum quicquid ibi habuerunt ſco Bon.

95. Arnfrit trad. uilla Grezceſtat et omnem familiam eius.

96. Ezzelo trad. proprietates ſuas in Kurnaha et Dornheim quicquid ibi habuit in agris. pratis. ſiluif. familiis.

97. Wernbraht trad. bona ſua in Gruonbach. et Ifinhartefhufen. in pago Gozfelden. cum familiis et rebus.

98. Tagabraht trad. ſco Bon. in pago Walfaciae. Cellingen. et in Baldrateſhofen et in Steinfelden quicquid ibi proprietatis habuit. et familias.

99. Hatto abbas dedit Humberto comiti .V. hubas in provincia turin-
gorum et recepit ab eo totidem in cellingen.

(152^o) 100. Dederunt fideles uiri Berengoz et Flambraht in rezeſtat ſco Bon. quicquid proprietatis habuerunt. in arcis pratis uineis. ſiluif. mancipiis.

101. Richere et uxor eius Rihiza trad. ſco Bon. predia ſua in Riche-
reſdorf. et in omnibus ſinibus eius. agros. uineas. domos et familias.

102. Reginfuint dedit ſco Bon. predia ſua in lara et ſteinbah cum mancipiis. agris. uineis. et c (censu?).

108. Hageno et Reginhilt dederunt sco Bon. Damphesdorf. wifericheshufen. et wifenbah et Hagenen Niufese. et cetera loca cum omni integritate et familiis.

104. Helmbolt trad. pro Folcholdo et Engeldruda. in Altheim et Nezzelbach quicquid proprietatis habuit. cum familiis et rebus.

105. Otfred trad. deo et sco Bon. in uilla Otingen in prouincia Walfaxia omnem proprietatem suam. et familiam cum prole.

106. Sigeboto trad. sco Bon. in tubergowe in uilla Grunefelden omnem proprietatem suam. in agris et familiis.

107. Willehelm et uxor eius de Gollahe trad. sco Bon. predium suum in uilla Horabah cum omni familia.

108. Engilbrath et frater eius Bubo trad. sco Bon. uillam Semmaha cum omni proprietate et familia.

109. Adelbech trad. sco Bon. proprietatem suam in uilla Hittenheim cum substantia et familia et prolibus suis.

110. Adelolt trad. sco Bon. quicquid proprietatis habuit in uilla Hirzefurt et familiam.

111. Boppo eps et foror eius Seburho trad. sco Bon. in Ratingowe in uilla Ebileffelt et Herolteshufen omnem proprietatem suam in uillis atque familiis et substantiis eorum.

112. Folcholt trad. sco Bon. predia sua in Heitingeffelt.

113. Adalhart trad. sco Bon. in Hohdorf omnem proprietatem suam. in agris filiis ac familiis.

114. Wolfboto trad. sco Bon. in uilla Barhtorf X hubas et familiam cum omni substantia sua.

115. Adahart com. trad. sco Bon. tria loca. Gremistorf. Hohftete. Ernestefwiniden. cum familiis et omnibus appendiciis.

116. Rihmunt et Balderih tradiderunt sco Bon. in Egrifheim omnia que rex Arnoldus Herolto uasallo suo olim contradidit.

(149*) 117. Ego wago dei gratia comes deuota mente trade sco Bon. proprietatem in uilla Votinga cum familiis et omnibus compertinentiis et facultatibus.

118. Adalet trad. sco Bon. quicquid proprietatis habuit in uilla Birgila nuncupata cum familiis et aliis utilitatibus.

119. Ego Mennisge trade ad scm Bon. in Heitingesbach unam aream. et iugera .XX. cum mancipiis .VIII.

120. Marcuart trad. ad scm Bon. in uilla wichartesheim. in pago Tubergowe quicquid proprietatis habuit. tam terris quam filiis. pratis. domibus ac mancipiis.

121. Ditmunt trad. bona sua in Oftheim. cum omnibus proprietatibus atque familiis.

122. Opraht trad. in Sliffesbach sco Bon. omnem proprietatem et facultatem suam et quatuor mancipia.

123. Gerwie et Erkanbreht trad. sco Bon. bona sua in Hechufen in pago Tubergowe.

124. Kunibreht ¹⁾ comes trad. sco Bon. bona sua in Hohtorf. Gruninga. Chireheim. Fehinge. Stangebah. wlfinge. et in Boteburon. Adaloltesheim. Wahalinge. Bunningen. Lûtra. et in Heffingesheim et in Saulenheim in pago wormazfeldo. quicquid in his locis proprietatis habuit.

125. Item idem Kunibertus comes trad. sco Bon. in wertheim. Biscosfesheim. Kuffese. et in Rowilenheim. Heringesheim. et in Kamerdinge quicquid proprietatis habuit. tam in agris quam silvis. pratis. campis et familiis.

126. Werinher comes trad. sco Bon. omnem proprietatem et familiam suam in Gerolteshouen. in Adelolfesheim. in knezegewe. in Ostheim. in Westheim.

127. Sindolt trad. sco Bon. in Steinbach omnem facultatem et proprietatem suam in agris pratis. silvis. domibus et familiis.

128. Eginot trad. sco Bon. in Halbingestat omnem proprietatem et familiam suam cum prole.

(149^b) 129. Ezzilo trad. sco Bon. in loco Hohenstat qui situs est iuxta ripam fluminis Eifga et iuxta Medabah. quicquid proprietatis habuit. maxime autem mancipia XXX ad censum annuatim soluendum.

130. Ezzilo comes trad. sco Bon. in eadem sclauorum regione. uillas has. Tutenstete. Lonrestat. Wachenrode. Sampach. et Stetebach. Iterum Sampach simul cum inhabitantibus sclauis. qui singulis annis censum reddere debent fuldensi monasterio.

131. Item idem Ezzilo comes trad. sco Bon. ecclesiam sui nominis Eccelenchirchen simul cum uilla eadem. et Rezzestat. et iuxta mogum. Ohrenfurt. Frichenhusen. simul cum familiis. et omnibus competentibus.

132. Item idem Ezzilo comes trad. sco Bon. in Hettingeffelt quod est iuxta mogum uineam unam longam et latam.

133. Nithart pbr trad. sco Bon. capturam unam iuxta Hohstede iuxta ripam fluminis Eifge. Ibidem etiam duas uillas cum domibus agris. pratis. siluis. mancipiis. Rotenfante. Rohenhohstete nuncupatas. in uilla autem que dicitur Medabah XI. mansi de sclauis. censum singulis annis. reddere debent sco Bon. in altera autem uilla que Eberonesbrunne dicitur .XXX. mansi sunt censum reddentes.

134. Eberhilt ancilla dei dedit sco Bon. bona sua. in loco Ritfelt nuncupato cum .XXX. mancipiis.

135. Megingoz trad. sco Bon. bona sua in Gozfelden nonaginta iugera. et III. areas. cum domibus edificiis mancipiis et eorum substantiis.

136. Otto dux trad. sco Bon. duo oppida in regione Noricorum. Berharteshusen et Bilingriz. cum omnibus sibi adiacentibus et attinentibus locis. cum familiis et omni prole sue posteritatis.

¹⁾ Vergl. Cap. 3, 29.

(150^r) 5. Descriptiones eorum qui de Salegewe et Weringowe proprietates suas sco Bonifacio in fuldensi mon. contulerunt.

1. Waleman ¹⁾ trad. deo et sco Bon. in Bonlanten omnes proprietates suas. in agris. pratis. campis siluis domibus familiaribus. et omnibus utilitatibus ad eum pertinentibus in pago Salegewe.

2. Burchrat ²⁾ pbr trad. sco Bon. in loco Hirzfelt ³⁾. in Nutilingen hubam unam. in loco qui dicitur wintgrabe ⁴⁾ hubas .III. in Salegewe ⁵⁾ marcha.

3. Hadaburc et foror eius Hucca ⁶⁾ trad. sco Bon. in Salegewe omnes proprietates suas in hubis. agris. pratis. siluis. ac mancipiis.

4. Sandrath ⁷⁾ trad. sco Bon. bona sua. in Lurungen ⁸⁾ XX. iugera. et unam areolam in Sulzdorf hubas .XX. et siluam unam in Lurungen.

5. Manna ⁹⁾ ancilla xpi trad. sco Bon. bona in Salegewe ¹⁰⁾ omnem proprietatem suam. cum domibus agris pasuis siluis familiaribus.

6. Ego Freibraht trado ad scm Bon. bona mea. in terris. siluis. pratis. agris. illam scilicet marcham iuxta fluuium Scamfulda ¹¹⁾. cum mancipiis.

7. Ego Rantwic ¹²⁾ trad. sco Bon. in uilla nutelungen ¹³⁾ bona mea et .III. mancipia.

8. Ego Leiderat ¹⁴⁾ trad. sco Bon. in predicta uilla omnem proprietatem meam et .III. mancipia.

9. Rohinc trad. sco Bon. bona sua in pago werengewe ¹⁵⁾ in uilla motenesheim ¹⁶⁾ iuxta fluuium Sinna quicquid proprietatis habuit cum tribus mancipiis et eorum prole.

10. Engilbreht ¹⁷⁾ et uxor eius Rurmunt ¹⁸⁾ trad. sco Bon. bona sua cum quinque mancipiis.

11. Ego wilderich ¹⁹⁾ trado sco Bon. bona mea in Oftheim que est in Salegewe et in alio loco qui uocatur Munrichestat ²⁰⁾. cum XV. mancipiis. et eorum prole.

12. Ego Helfpherat ²¹⁾ tradidi sco Bon. in Flidena ²²⁾ omnem proprietatem meam.

(150^v) 13. Guthere ²³⁾ trad. sco Bon. bona sua in uilla Baldamarehusen ²⁴⁾ quicquid habuit proprietatis. in agris pratis. siluis campis et familiaribus.

14. Einhart et uxor eius Engelfrit ²⁵⁾ tradiderunt sco Bon. bona sua in vrdorf ²⁶⁾ cum terris. agris pratis siluis domibus et familiaribus.

15. Manto comes et frater eius Meringoz trad. sco Bon. bona sua in his locis. Ifinhusen ²⁷⁾. Wanheim ²⁸⁾. Heselere ²⁹⁾. Tungede ³⁰⁾. Binizfelt ³¹⁾. Hoholtesheim ³²⁾. Steti. Büchelede ³³⁾. Gysenheim. Stochheim.

¹⁾ Bei Pistorius S. 445 fehlt diese erste Urkunde. ²⁾ Pist. Burgarad. ³⁾ Hirzfeld. ⁴⁾ Wintgraba. ⁵⁾ in pago Salageuui. ⁶⁾ huoca. ⁷⁾ Landrath. ⁸⁾ Lurungum. ⁹⁾ mima. ¹⁰⁾ salageuue. ¹¹⁾ scamunfulda. ¹²⁾ Rantwic. ¹³⁾ Nutilingen. ¹⁴⁾ Leiderat. ¹⁵⁾ werengewe. ¹⁶⁾ motenesheim et in silua bochoma. ¹⁷⁾ Engilbertus. ¹⁸⁾ Rurmunt. ¹⁹⁾ wilderich. ²⁰⁾ munrichestat. ²¹⁾ helfrat. ²²⁾ flidena. ²³⁾ guthere. ²⁴⁾ baldmunteshus. ²⁵⁾ engilfrit. ²⁶⁾ vrithorpfe. ²⁷⁾ ifanhus. ²⁸⁾ wanenheim. ²⁹⁾ heselare. ³⁰⁾ tungidi. ³¹⁾ Pinuzfeld. ³²⁾ hoholtesheim. ³³⁾ buhhuldi.

Bleihfelt ¹⁾. Similiter et in uilla Suzefelt ²⁾. Heriphe. Suallungen ³⁾. Et in pago Gozfelt Suanefelt ⁴⁾. Ifenesheim ⁵⁾. et in Pleihfelt marcam filue. in uilla uocata Heide ⁶⁾. et in Botolfestat. Et in pago Waldsaze ⁷⁾ uillam Burchenefelt ⁸⁾. in his et in omnibus circumiacentibus locis donauit sco Bon. Manto comes.

16. Ego xpi seruus Sùolefte ⁹⁾ trado sco Bon. omnem proprietatem meam et hereditatem patris mei Berthlibes ¹⁰⁾. per manum auunculi mei Engilberti ¹¹⁾ quicquid habui in pago Salegewe Berthlibeshufen ¹²⁾ iuxta fluuium scuntra. et in uilla wintgraben ¹³⁾ cum omni substantia et familia.

17. Walahfrid trad. sco Bon. in Wingeraben et Ranungen ¹⁴⁾ quicquid proprietatis habuit cum mancipiis .XXX. et prolibus eorum.

18. Hunger de Salegewe trad. ad scm. Bon. in uilla Kizziche ¹⁵⁾ proprietates quas habuit. et insuper .XXII. iugera et mancipia .XXVI. cum omni substantia et prole eorum.

19. Boto ¹⁶⁾ de Salegewe trad. sco Bon. in uilla Nutelingen ¹⁷⁾ proprietatem suam. cum mancipiis et rebus eorum.